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W czwartek, 18 kwietnia odbyła się LXX sesja Rady Miejskiej w Pszczynie. Było
to ostatnie posiedzenie w kadencji 2018-2024.

- Dzisiaj zakończyliśmy niezwykle owocną kadencję Rady Miejskiej w Pszczynie.
Chciałbym podziękować każdemu z radnych za pracę, oddanie i zaangażowanie w służbę
na rzecz gminy i mieszkańców. Przez lata 2018-2024 wspólnie podejmowaliśmy trudne
decyzje, pracowaliśmy nad rozwojem naszego miasta i sołectw, reprezentowaliśmy
interesy pszczynian. Determinacja, profesjonalizm i zdolność do współpracy przyniosły
konkretne rezultaty i inwestycje - mówił burmistrz Dariusz Skrobol, podsumowując
kadencję.

Burmistrz przedstawił również dokonania ostatnich lat. - Zrealizowaliśmy liczne projekty,
między innymi I etap budowy osiedla Luizy, wybudowaliśmy nowe budynki socjalne,
przedszkole w Studzienicach (a podobne w Czarkowie jest tuż przed ukończeniem), salę
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gimnastyczną w Porębie oraz nowy obiekt Szkoły Podstawowej nr 2 w Pszczynie. Wspólnie
inicjowaliśmy działania związane ze zdrowiem i ekologią, przykładając dużą wagę do
poprawy jakości powietrza. Nie zapomnieliśmy również o rozwijaniu kulturalnej i
sportowej infrastruktury - powstało Pszczyńskie Centrum Kultury, Stadion Miejski
przeszedł gruntowną modernizację, a także dokonano wielu ulepszeń na obiektach
sportowych. Dbając o najmłodszych, stworzyliśmy Park Aktywności z wodnym placem
zabaw, a z myślą o seniorach powstał Klub Seniora. Nie brakowało również inwestycji
związanych z zielenią, które uczyniły naszą przestrzeń jeszcze bardziej przyjazną -
wymienił.

Dariusz Skrobol podziękował radnym oraz pracownikom Urzędu Miejskiego w Pszczynie
i wszystkich jednostek oraz placówek oświatowych za otwartość na dyskusje, za
różnorodne perspektywy i nieustanną gotowość do działania. - Wasza praca była
kluczowa dla osiągnięcia naszych celów oraz dla rozwoju naszej gminy.

Kadencję 2018-2024 podsumował również przewodniczący Rady Miejskiej Leszek
Szczotka.

- Na zakończenie kadencji Rady Miejskiej w Pszczynie w latach 2018-2024, pragnę
serdecznie podziękować wszystkim radnym za ich trud i zaangażowanie włożone w pracę
Rady. Ta kadencja była wyjątkowa - musieliśmy zmierzyć się najpierw ze stanem epidemii
wywołanym wirusem SARS CoV-2, a następnie kryzysem humanitarnym związanym z
wojną na Ukrainie - mówił podczas sesji Leszek Szczotka.

Przewodniczący Rady Miejskiej skierował podziękowania w kierunku burmistrza Pszczyny
Dariusza Skrobola, zastępców burmistrza Pszczyny - Barbary Sopot-Zembok, Magdaleny
Czarneckiej oraz Pana Piotra Sidziny za wspólną realizację zadań i rozwiązywanie
trudnych problemów naszej społeczności. Podziękował także skarbnikowi gminy Arturowi
Krawczykowi, sekretarz gminy Celinie Biel, Urszuli Piesiur oraz Łucji Foltyn, a także
pracownikom Urzędu Miejskiego w Pszczynie, dyrektorom jednostek organizacyjnych
gminy, prezesom spółek, przedstawicielom jednostek pomocniczych gminy, służb
mundurowych, a także dyrektorom gminnych placówek oświatowych za odpowiedzialną i
merytoryczną pracę.

- Myślę, że mijającą kadencję 2018-2024 Rady Miejskiej w Pszczynie uznać można za
udaną - podsumował Leszek Szczotka.

Podsumowanie kadencji 2018-2024:



Rada Miejska w Pszczynie w kadencji 2018-2024 obradowała na 70 sesjach, w tym na 64
sesjach zwyczajnych i 6 sesjach nadzwyczajnych.

Średnia frekwencja radnych na sesjach wynosiła 93,3%. W kadencji Rady Miejskiej w
Pszczynie 2018-2024 w sesjach zwyczajnych i nadzwyczajnych brali udział: radni Rady
Miejskiej w Pszczynie, posłowie na Sejm RP, starosta i wicestarosta Pszczyński, burmistrz
Pszczyny, zastępcy burmistrza Pszczyny, skarbnik gminy, sekretarz gminy, naczelnicy
wydziałów i kierownicy referatów, pracownicy Urzędu Miejskiego w Pszczynie,
przedstawiciele jednostek pomocniczych gminy, dyrektorzy jednostek organizacyjnych,
prezesi i członkowie zarządów spółek z udziałem gminy Pszczyna, zapraszani goście oraz
mieszkańcy gminy Pszczyna.

W okresie sprawozdawczym w 2020, 2021 i 2022 roku — trudnym, ze względu na
trwający stan epidemii, wywołany wirusem SARS CoV-2 — Rada Miejska w Pszczynie
obradowała na sesjach, dostosowując tryb pracy i działalności do obowiązujących
obostrzeń.

Na mocy Ustawy z dnia 29 września 2022 r. o przedłużeniu kadencji organów jednostek
samorządu terytorialnego kadencja rad gmin, rad powiatów oraz sejmików województw,
rad dzielnic miasta stołecznego Warszawy, wójtów, burmistrzów i prezydentów miast
która upływała w 2023 r., uległa przedłużeniu do dnia 30 kwietnia 2024 r.

Skład Rady Miejskiej: Marek Dutkowski, Renata Dyrda, Krystyna Fuławka, Arkadiusz
Gardiasz, Ireneusz Gruszka, Marcela Kanafek-Lewandowska, Henryk Kopiec, Jacek Kubis,
Grzegorz Kuczera, Marcelina Leki, Andrzej Mańka, Barbara Psik, Piotr Rabaszowski,
Monika Rąba, Maciej Stieber, Marek Szklorz, Maria Szostak, Leszek Szczotka, Łukasz
Tetla, Marta Wojciechowska-Smolarz, Andrzej Wojtanowicz, Rafał Wróbel i Michał Ziebura

Obrady sesji inauguracyjnej otworzył i do momentu wyboru przewodniczącego Rady
prowadził najstarszy wiekiem radny Henryk Kopiec. Na sesji tej radni złożyli ślubowanie.

Następnie przystąpiono do wyboru przewodniczącego i wiceprzewodniczącego Rady
Miejskiej w Pszczynie. W głosowaniu tajnym radni zdecydowali, że przewodniczącym rady
będzie radny Leszek Szczotka, a  wiceprzewodniczącym rady będzie radny
Marek Dutkowski.

W trakcie kadencji w 2019 roku Rada Miejska w Pszczynie zdecydowała o zwiększeniu
liczby wiceprzewodniczących Rady do dwóch i w głosowaniu tajnym radni zdecydowali, że
drugim Wiceprzewodniczącym Rady Miejskiej w Pszczynie będzie radny Jacek Kubis.



Komisje Rady Miejskiej w Pszczynie

Rada Miejska w Pszczynie pracowała w oparciu o wewnętrzne organy, jakimi są Komisje
Rady Miejskiej w Pszczynie. W kadencji 2018-2024 funkcjonowały następujące komisje
stałe powołane podczas I sesji Rady Miejskiej w Pszczynie w dniu 22 listopada 2018 r.:
Komisja Rewizyjna, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, Komisja Budżetu, Komisja
Gospodarki, Komisja Spraw Społecznych oraz Komisja Sportu i Kultury Fizycznej.

Komisje rozpatrywały sprawy należące do przedmiotu ich działań oraz zakresów zadań,
a wypracowane na posiedzeniach komisji opinie, wnioski oraz stanowiska kierowane były
na sesje Rady Miejskiej w Pszczynie. Informacje dotyczące działalności komisji Rady
zawarte zostały w sprawozdaniach z działalności poszczególnych Komisji.

W trakcie trwania kadencji Rada Miejska w Pszczynie powołała także następujące komisje
doraźne:

Doraźna komisja statutowa - powołana w dniu 22 listopada 2018 r. Przedmiotem
działania komisji było opracowanie zmian w Statucie Gminy Pszczyna;
Doraźna komisja statutowa - powołana w dniu 25 kwietnia 2019 r. Przedmiotem
działania komisji było opracowanie projektu nowego Statutu Gminy Pszczyna.

Tematyka sesji Rady Miejskiej w Pszczynie

Głównymi tematami, nad którymi Rada Miejska debatowała, były sprawy związane z:

finansami gminy,
gospodarką odpadami komunalnymi,
realizacją inwestycji i remontów na terenie gminy,
gospodarką nieruchomościami,
miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego,
ochroną zdrowia mieszkańców,
pomocą społeczną,
stanem środowiska w gminie,
gospodarowaniem mieszkaniowym zasobem gminy,
stanem oświaty i kształcenia dzieci i młodzieży,
rozwojem kultury i sportu w gminie,
współpracą z organizacjami pozarządowymi,
bezpieczeństwem i porządkiem publicznym na terenie gminy,
funkcjonowaniem komunikacji zbiorowej na terenie gminy,



Nieodzownym elementem wielu sesji były tematy związane z finansami gminy, sytuacją
ekonomiczno-finansową Szpitala Joannitas w Pszczynie samorządowa sp. z o.o. w
restrukturyzacji, inwestycjami oświatowymi, kulturalnymi, rekreacyjno-
sportowymi, związanymi z infrastrukturą drogową.

Rada Miejska w Pszczynie w kadencji 2018-2024 podjęła 882 uchwały. 
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